
DDG n. _______ 

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

Dispositivo di comando presso l’Assessorato regionale della Salute – Dipartimento Pianificazione
Strategica - della Maria Muratore dipendente dell’ASP di Ragusa

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la l.r. 15/5/2000 n. 10, che detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici
dell’Amministrazione regionale,  nonché sulla  dirigenza e sui rapporti  di  impiego e di
lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 1, comma 10, della l.r. 5/11/2004 n. 15 e smi contenente disposizioni per il comando
di personale delle Aziende Sanitarie presso l’Assessorato regionale della Salute;

VISTO l’art. 68 della l.r. 12/8/2014 n. 21;
VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 del pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022,

con il  quale  è stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  L.  r.  n.
19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTA   la L.R. 9 gennaio 2025, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA     la L.R. 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027”;
VISTA    la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2024-2026 ; 
VISTO    il D.P. Reg. n. 1829 del 06/05/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della

Giunta  Regionale  n.  122  del  24/04/2025,  è  stato  prorogato  di  mesi  cinque  –  dal
08/05/2025,  al Dr. Salvatore Iacolino l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
per la Pianificazione Strategica conferito con D.P.Reg. n. 1665 del 04/05/2023;

VISTO il DDG n. 1004 del 28/08/2021 con il quale è stato disposto, ai sensi della legge regionale
n. 15/2004 e s.m.i., il comando, presso l’Assessorato regionale della Salute, della Sig.ra
Maria Muratore – dipendente a tempo indeterminato dell’ASP di Ragusa, con scadenza al
31/12/2024;

VISTA la nota prot. n. 57255 del 30/12/2024 con la quale questo Dipartimento per la Pianifica-
zione Strategica ha richiesto all’ASP di Ragusa il nulla osta per il comando della Sig.ra
Maria Muratore per anni uno;

VISTA la nota prot. n. 714 del 07/01/2025, con la quale l’ASP di Ragusa ha trasmesso la delibera
n.  2724  del  31/12/2024,  che  concede  il  nulla  osta  al  comando  della  Sig.ra  Maria
Muratore, con decorrenza 01/01/2025 fino al 31/12/2025;

CONSIDERATO che le somme da impegnare sui capitoli di spesa 412020 “Rimborso alle aziende
Sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato”, spettanti alla Sig.ra Maria Muratore,
e 413005 “Irap per il personale comandato”,  gli anni 2025/2027  devono tenere conto
della disponibilità economica dei predetti capitoli;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  ratificare  il  comando  della  Sig.ra  Maria  Muratore  presso
l’Assessorato Regionale della Salute, con assegnazione al Servizio 8  “Programmazione
Territoriale”con decorrenza dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025.

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
755 / 2025



DECRETA

Articolo 1

Per quanto in premessa specificato è disposto, ai sensi della legge regionale n. 15/2004 e s.m.i., il
comando  presso  il  Dipartimento  Pianificazione  Strategica  della  Sig.ra  Maria  Muratore,  con
assegnazione  al  Servizio  8   “Programmazione Territoriale”, senza  soluzione  di  continuità,  fatta
salva  la  disponibilità  economica  a  valere  sui  capitoli  di  spesa  412020  “Rimborso  alle  aziende
Sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato” e 413005 “Irap per il personale comandato”
per gli anni  2025/2027, con decorrenza dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025.

Articolo 2

Gli  oneri  principali,  ai  sensi  della  normativa  sopra  citata,  relativi  al  trattamento  economico
(principale  ed  accessorio)  spettanti  al  dipendente  sono  corrisposti  dall’ASP  di  Ragusa,  con
successivo rimborso da parte dell’Assessorato a valere sul pertinente capitolo di spesa, durante tutto
il periodo di espletamento del comando.

L’ASP di Ragusa,  comunica gli  eventuali  incrementi  stipendiali,  scaturenti  dall’applicazione dei
nuovi CCNL di categoria, ai fini dell’adozione dei successivi impegni sui relativi capitoli di spesa.

Articolo 3

Gli impegni di spesa a valere sui capitoli  412020 “Rimborso alle aziende Sanitarie ed ospedaliere
per il personale comandato” e 413005 “Irap per il personale comandato” sono assunti con rispettivi
provvedimenti.

Articolo 4

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

IL DIRIGENTE GENERALE
(Dr. Salvatore Iacolino)

SALVATORE.Sottile
Font monospazio
Palermo,   18 luglio 2025


	DDG n. _______
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana


		2025-07-18T07:44:23+0000
	SALVATORE IACOLINO




